MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E TERRITORIALIDADE
FACULDADE INTERCULTURAL INDÍGENA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGET Nº 007, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Homologa o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor(a) visitante

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E  TERRITORIALIDADE – PPGET,  da Fundação
Universidade Federal da Grande Dourados, Prof. Dr. Cássio Knapp, no uso das atribuições legais,
considerando  o  disposto  no  EDITAL  PROPP  Nº  04,  DE  12  DE  MAIO  DE  2022  E  NO  EDITAL
SUPLEMENTAR DO PPG EDUCAÇÃO E TERRITORIALIDADE N° 19/PROPP DE 12 DE MAIO DE 2022,
RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de

professor(a) visitante:

Candidata Nota final Situação

RACQUEL VALERIO MARTINS                     7,0 Classificada

Prof. Dr. Cássio Knapp
Presidente da Comissão de Seleção para contratação de professor visitante do
Programa de Pós-graduação em Educação e Territorialidade – PPGET

Programa de Pós-Graduação em Educação e Territorialidade

(67) 3410-2626 - E-mail: faind.ppget@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Cidade Universitária – CEP: 79804-970 – Dourados/MS